
 
 

UCHWAŁA NR 90/XI/25 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 64/VIII/24 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 
Świerklany na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu gminy na rok 2025, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 331.541,00 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 
331.541,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 331.541,00 zł, przy czym wydatki bieżące zwiększyć 
o kwotę 321.541,00 zł, zaś wydatki majątkowe o 10.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

§ 2. Dokonać zmiany planu wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, który po 
zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2025, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2025, 
w ten sposób że: 

1) w punkcie 1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) dodać Dział 851 Ochrona zdrowia, Rozdział 85111 Szpitale ogólne: 

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych – dotacja dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku w kwocie 20.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 101.248.504,31 zł Wydatki budżetu Gminy po 
zmianach wynoszą: 112.529.699,53 zł Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 11.281.195,22 zł. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2457



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 
 
 

Alina Konsek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2457



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 90/XI/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany  w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2025 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 6 590 277,69 0,00 331 541,00 6 921 818,69 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 331 541,00 331 541,00 
bieżące razem: 96 823 650,20 0,00 331 541,00 97 155 191,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

557 494,00 0,00 0,00 557 494,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 4 093 313,11 0,00 0,00 4 093 313,11 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 100 916 963,31 0,00 331 541,00 101 248 504,31 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

557 494,00 0,00 0,00 557 494,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2457



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 90/XI/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2025 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 

wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 11 289 336,11 4 692 595,89 4 692 595,89 0,00 4 692 595,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 596 740,22 6 596 740,22 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 100,00 -8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 11 307 236,11 4 684 495,89 4 684 495,89 0,00 4 684 495,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 622 740,22 6 622 740,22 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 553 386,00 2 500 572,89 2 500 572,89 0,00 2 500 572,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 052 813,11 4 052 813,11 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 100,00 -8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 6 571 286,00 2 492 472,89 2 492 472,89 0,00 2 492 472,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 078 813,11 4 078 813,11 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630   Turystyka 
po zmianach 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 000,00 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  63095  Pozostała działalność 
po zmianach 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 000,00 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 209 032,34 13 024 032,34 12 660 632,34 9 833 247,65 2 827 384,69 0,00 363 400,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 13 204 032,34 13 019 032,34 12 655 632,34 9 828 247,65 2 827 384,69 0,00 363 400,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 229 146,49 11 044 146,49 10 964 146,49 8 758 061,00 2 206 085,49 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 11 224 146,49 11 039 146,49 10 959 146,49 8 753 061,00 2 206 085,49 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 370 246,00 370 246,00 306 750,00 51 240,00 255 510,00 24 000,00 39 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 365 246,00 365 246,00 301 750,00 51 240,00 250 510,00 24 000,00 39 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75411  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 911 479,00 46 533 479,00 44 982 774,00 35 397 683,00 9 585 091,00 5 300,00 1 545 405,00 0,00 0,00 0,00 378 000,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 331 541,00 331 541,00 331 541,00 331 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 47 243 020,00 46 865 020,00 45 314 315,00 35 729 224,00 9 585 091,00 5 300,00 1 545 405,00 0,00 0,00 0,00 378 000,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 872 011,60 21 520 011,60 20 680 173,60 17 125 369,60 3 554 804,00 5 300,00 834 538,00 0,00 0,00 0,00 352 000,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220 541,00 220 541,00 220 541,00 220 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 22 092 552,60 21 740 552,60 20 900 714,60 17 345 910,60 3 554 804,00 5 300,00 834 538,00 0,00 0,00 0,00 352 000,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 604 423,40 11 578 423,40 11 134 743,40 9 462 443,40 1 672 300,00 0,00 443 680,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 111 000,00 111 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 11 715 423,40 11 689 423,40 11 245 743,40 9 573 443,40 1 672 300,00 0,00 443 680,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 396 700,00 396 700,00 296 700,00 60 000,00 236 700,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 416 700,00 396 700,00 296 700,00 60 000,00 236 700,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  85111  Szpitale ogólne 
po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 506 824,50 7 576 824,50 3 494 567,13 2 615 948,59 878 618,54 0,00 3 761 233,37 321 024,00 0,00 0,00 930 000,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 8 106 824,50 7 576 824,50 3 494 567,13 2 615 948,59 878 618,54 0,00 3 761 233,37 321 024,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 284 289,30 2 354 289,30 2 024 545,30 1 531 187,60 493 357,70 0,00 8 720,00 321 024,00 0,00 0,00 930 000,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
po zmianach 2 884 289,30 2 354 289,30 2 024 545,30 1 531 187,60 493 357,70 0,00 8 720,00 321 024,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 119 044,47 12 045 544,47 11 701 464,00 4 158 016,00 7 543 448,00 0,00 33 000,00 311 080,47 0,00 0,00 2 073 500,00 2 073 500,00 224 000,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2457



zwiększenie 8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 127 144,47 12 053 644,47 11 709 564,00 4 158 016,00 7 551 548,00 0,00 33 000,00 311 080,47 0,00 0,00 2 073 500,00 2 073 500,00 224 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 917 887,00 3 892 887,00 3 859 887,00 3 580 187,00 279 700,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90017  Zakłady gospodarki 

komunalnej 
po zmianach 3 925 987,00 3 900 987,00 3 867 987,00 3 580 187,00 287 800,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 069 954,20 2 122 602,80 137 602,80 0,00 137 602,80 1 985 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 947 351,40 1 947 351,40 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 4 469 954,20 2 122 602,80 137 602,80 0,00 137 602,80 1 985 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 347 351,40 2 347 351,40 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 029 468,20 1 582 116,80 137 116,80 0,00 137 116,80 1 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 447 351,40 1 447 351,40 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 3 429 468,20 1 582 116,80 137 116,80 0,00 137 116,80 1 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 847 351,40 1 847 351,40 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 198 158,53 95 223 013,91 83 126 414,69 53 570 716,50 29 555 698,19 4 987 320,88 6 204 934,37 826 843,97 0,00 77 500,00 16 975 144,62 16 975 144,62 926 553,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -454 100,00 -18 100,00 -18 100,00 -5 000,00 -13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -436 000,00 -436 000,00 -36 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 785 641,00 339 641,00 339 641,00 331 541,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446 000,00 446 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 112 529 699,53 95 544 554,91 83 447 955,69 53 897 257,50 29 550 698,19 4 987 320,88 6 204 934,37 826 843,97 0,00 77 500,00 16 985 144,62 16 985 144,62 890 553,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2457



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 90/XI/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 591 427,11 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 257 500,00 

   Modernizacja sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 105 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowych 152 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 333 927,11 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 293 500,00 

   Wykonanie monitoringu na oczyszczalni ścieków 40 427,11 
600   Transport i łączność 1 035 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 035 000,00 

   Przebudowa ul. Łokietka 1 000 000,00 

   Wykonanie dokumentacji przebudowy ul. Kościuszki w 
Świerklanach 35 000,00 

630   Turystyka 124 000,00 

 63095  Pozostała działalność 124 000,00 

   Zagospodarowanie terenu Podkościela 124 000,00 
750   Administracja publiczna 185 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 000,00 

   Zakup samochodu (dostawo-brygadówka) 120 000,00 

   Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 65 000,00 
801   Oświata i wychowanie 378 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 352 000,00 

   Przebudowa systemu ogrzewania i wentylacji w sali gimnastycznej 
w SP Nr 1 332 000,00 

   Zakup klimatyzacji dla SP Nr 2 (w ramach FS) 20 000,00 

 80104  Przedszkola  26 000,00 

   Zakup klimatyzacji dla Przedszkola w Świerklanach Dolnych (w 
ramach FS) 26 000,00 

851   Ochrona zdrowia 20 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 20 000,00 

   Dotacja celowa dla WSS nr 3 w Rybniku na zakup karetki 20 000,00 
852   Pomoc społeczna 20 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 20 000,00 

   Zakup serwera na potrzeby OPS 20 000,00 
855   Rodzina 455 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 455 000,00 

   Budowa placu zabaw dla dzieci starszych przy żłobku w 
Jankowicach 155 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2457



   Rozbudowa Żłobka w Jankowicach 300 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 033 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 84 000,00 

   Dotacja na pomoc finansową dla Wód Polskich na wykonanie 
dokumentacji przebudowy koryta Szotkówki 60 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 24 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 300 000,00 

   Zakup ciągnika na potrzeby GZWiK 300 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 424 000,00 

   Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków w 
ramach FE SL 2021-2027 224 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 200 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 43 000,00 

   Budowa oświetlenia na ul. Tęczowej w Świerklanach (w ramach FS) 23 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Powstańców 20 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 25 000,00 

   Zakup serwera wraz z oprogramowaniem na potrzeby GZWiK 25 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 500,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 7 500,00 

 90095  Pozostała działalność 1 150 000,00 

   Zakup rozdrabniacza szybkoobrotowego 1 150 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 

 92195  Pozostała działalność 100 000,00 

   Zakup hali namiotowej 100 000,00 
Razem 4 941 927,11 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2457



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 90/XI/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 
2025 

Zadanie Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 272 000,00 
    Razem 272 000,00 
Wydatki 851 85153  Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 
 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 269 000,00 
    1) dotacje na zadania bieżące 100 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 169 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 109 000,00 
    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 000,00 
    Razem  272 000,00 

Zadanie Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 47 000,00 
    Razem 47 000,00 
Wydatki 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 47 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 47 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 47 000,00 
    Razem  47 000,00 
Zadanie Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 3 772 545,00 

    Razem 3 772 545,00 
Wydatki 900 90002  Wydatki bieżące, w tym: 5 517 536,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2457



    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 5 517 536,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 012 423,00 
    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 505 113,00 
    Razem 5 517 536,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 
    Razem 20 000,00 
Wydatki 900 90001  Wydatki majątkowe, w tym: 24 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska) 24 000,00 
  90005  Wydatki majątkowe, w tym: 200 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska) 200 000,00 
  90026  Wydatki majątkowe, w tym: 7 500,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska) 7 500,00 
    Razem 231 500,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki nimi finansowane 

1. Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Świerklany 

Dochody 010  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 3 403 313,11 

    Razem 3 403 313,11 
Wydatki 010 01043  Wydatki majątkowe, w tym: 3 403 313,11 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 403 313,11 
    Razem 3 403 313,11 
Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków i wydatki nimi finansowane 

1. Udzielenie dotacji dla Parafii w Jankowicach na prace inwestycyjne polegające na odnowieniu dzwonnicy oraz ołtarza bocznego i drzwi w zabytkowym Kościele Bożego Ciała w Jankowicach 

Dochody 921 
 

§ 6090 Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 490 000,00 

    Razem 490 000,00 
Wydatki 921 92120  Wydatki majątkowe, w tym: 490 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 490 000,00 
    Razem 490 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2457



Zadanie Dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 
1. Nadanie PESEL 

Dochody 750  § 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 96,65 

    Razem 96,65 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 96,65 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 96,65 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 96,65 
    Razem 96,65 
2. Dodatkowe zadania oświatowe - dzieci z Ukrainy 

Dochody 758  § 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 43 584,00 

    Razem 43 584,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 43 028,60 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 43 028,60 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 495,60 
    b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 17 533,00 
  80104  Wydatki bieżące, w tym: 555,40 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 555,40 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 555,40 
    Razem 43 584,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2457



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 90/XI/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu gminy w roku 2025 

Dotacje  

Dział Rozdział Przeznaczenie przedmiotowe podmiotowe  
celowe związane z 

realizacją zadań jst ogółem 
1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
       

       

600 60004 dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst 
- organizacja transportu na terenie gminy - dotacja dla Miasta Rybnika 0,00 0,00 1 826 840,22 1 826 840,22 

600 60004 dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst 
- organizacja transportu na terenie gminy - dotacja dla Miasta Żory 0,00 0,00 92 553,84 92 553,84 

600 60004 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Rybnickiego na organizację 
transportu 

0,00 0,00 655 626,82 655 626,82 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Żory. 

0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Jastrzębie Zdrój. 

0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Rybnik. 

0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

851 85111 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych - dotacja dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 3 w Rybniku 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2457



900 90001 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych - dotacja dla PGW Wody Polskie 

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

921 92116 dotacja dla instytucji kultury - GBP 0,00 390 000,00 0,00 390 000,00 
921 92195 dotacje dla instytucji kultury - GOKiR 0,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 1 790 000,00 2 660 320,88 4 450 320,88 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Jankowice 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 

754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Świerklany 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

851 85154 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego na zadania 
ujęte w GPRPA 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

900 90001 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (przydomowe oczyszczalnie ścieków) 

0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 

900 90005 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do urządzeń grzewczych) 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

900 90026 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do usuwania azbestu) 

0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2457



921 92195 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

921 92120 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazana 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - dotacja dla 
Parafii w Świerklanach na przeprowadzenie prac remontowych i 
restauratorskich na Plebanii wpisanej do rejestru zabytków 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

921 92120 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych - dotacja dla Parafii w Jankowicach na 
renowację dzwonnicy, ołtarza bocznego i drzwi w zabytkowym Kościele 
Bożego Ciała w Jankowicach 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - dotacje udzielane na podstawie 
ustawy o sporcie 

0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00 0,00 1 348 500,00 1 348 500,00 

Ogółem dotacje 0,00 1 790 000,00 4 008 820,88 5 798 820,88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2457


	UCHWAŁA NR 90/XI/25 RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1 lit. a



	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Zmiany  w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2025
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2025
	Załącznik 3 - Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w 2025 roku
	Załącznik 4 - Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2025
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu gminy w roku 2025

		2025-04-08T06:17:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




